
6. základní škola Cheb, Obětí nacismu 16, příspěvková organizace 

- 1 - 

 
Příloha školního řádu - Pravidla chování a BOZ v hodinách tělesné 

výchovy 
  

1. Na výuku Tv přicházejí žáci včas, tj. tak, aby se zvoněním na hodinu byli připraveni k zahájení 

výuky. Osobní cennosti (mobilní telefony, šperky, hodinky) si ukládají do svých šatních 

skříněk 

2. Pro výuku Tv je nezbytná sportovní obuv a vhodný sportovní oděv odpovídající počasí a 

plánované sportovní činnosti. Pokud žák nemá požadovanou sportovní výstroj (oděv a obuv), 

nemůže se aktivně účastnit výuky - “necvičící”. 

3. Do hodin Tv je zakázáno nosit jídlo včetně žvýkaček, nápoje je možné mít v plastových 

lahvích se šroubovacím uzávěrem. 

4. Při výuce Tv nesmí mít žáci hodinky, náramky, náhrdelníky, řetízky, prsteny, náušnice, 

piercing a jiné předměty, které by mohly způsobit zranění. Dlouhé vlasy musí být upraveny 

tak, aby neohrožovaly a neomezovaly cvičícího. Není dovoleno mít dlouhé umělé nehty, 

mohou způsobit zranění. Místo brýlí se doporučuje používat kontaktní čočky. 

5. Jakékoliv zranění či náhlé zdravotní komplikace se neprodleně hlásí vyučujícímu. Stejně tak 

zjištěné závady či nedostatky na sportovním náčiní a vybavení. Do nářaďoven a skladů se 

vstupuje pouze se souhlasem vyučujícího. 

6. Z aktivní účasti ve výuce se lze v odůvodněných případech omluvit před zahájením hodiny. 

Pro omluvu ze zdravotních důvodů je nutné předložit zdůvodnění lékaře či zákonného 

zástupce žáka.  

7. Pro částečné úlevy či celkové uvolnění z výuky Tv ze zdravotních důvodů jsou stanoveny 

standardní postupy, o kterých budou žáci v případě potřeby informováni individuálně. 

8. V průběhu výuky Tv se žáci chovají tak, aby vědomě neohrožovali své zdraví ani zdraví svých 

spolužáků, a provádějí pouze takové činnosti, kterými je pověřil vyučující, nebo ke kterým 

dal souhlas. Z prostoru vymezeného pro výuku se nevzdalují bez vědomí vyučujícího. 

9. V případě vysoké míry (nad 30%) pasivní účasti v hodinách TV, tzv. “necvičící”, může být 

dotyčný žák v aktuálním pololetí nehodnocen. Výjimkou jsou delší zdravotní problémy 

doložené lékařem. 

10. Porušování stanovených pravidel a režimu bude řešeno v souladu se školním řádem s 

uplatněním příslušných kázeňských opatření. 

 

 

 

V Chebu, dne 1. září 2022 

Mgr. Štěpánka Černá, MBA 

ředitelka školy 


